Rua Pernambuco, 1843            -             Centro           -           CEP 85810-021          -          Cascavel   -   Paraná
Fone |45| 3321-8800   -   Fax |45| 3321-8881   -   www.camaracascavel.pr.gov.br   -   e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

Ofício nº 291/2020 – Gabinete Vereador Fernando Hallberg

                Cascavel, 4 de maio de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

Rubens Griep

Coordenador do COE - Centro de Operação de Emergência

Assunto: Denúncias recebidas de aglomeração de pessoas

Senhor Coordenador,

Recebemos informações através das redes sociais e do aplicativo Radar Cidadão,

relatos de locais com aglomeração de pessoas.

Em um dos casos o cidadão entrou e contato com a Guarda Municipal e o mesmo

foi orientado a ligar para Polícia Militar, ele ligou na sexta-feira (1) por volta das

14h30min, informaram que encaminhariam uma viatura até o local, porém segundo o

cidadão a Polícia não foi até o local. O local mencionado pelo cidadão é as cachoeiras

localizadas entre os bairros Turispark e Cascavel Velho, região do Rio Cascavel.

A outra que recebemos através do Radar Cidadão relata sobre a aglomeração de

pessoas nos canteiros da Av. Rocha Pombo, o cidadão relata que haviam pessoas no local

não utilizando máscaras, fato que infringe a Lei Estadual n. 20. 189, de 28 de abril de 2020.

Desta forma, solicitamos ao COE que seja repassada tal solicitação para a Guarda

Municipal e demais autoridades da força de segurança para a realização frequente de

fiscalizações nestes locais.

 Atenciosamente,

Fernando Hallberg

Vereador/PDT

/

Ocorrência Nº 2227

Informações gerais

Descrição Várias pessoas sem máscara se aglomerando, pessoas realizando até lanche no
gramado.

Nº da Ocorrência 2227
Categoria Saúde
Situação Atual Pendente
Data da
Ocorrência 01/05/2020 16:50

Data de Cadastro 01/05/2020 16:50

Informações do cidadão
Nome: Claudio
E-mail: chacal1976@gmail.com
Telefone: 45999093188

Informações de geolocalização
Endereço: Avenida Rocha Pombo, 3000, Região do Lago, 3000, Região do Lago, Cascavel - PR
Logradouro: Avenida Rocha Pombo, 3000, Região do Lago
Número: 3000
Bairro: Região do Lago
Cidade: Cascavel
Estado: PR
Latitude: -24.965292288220855
Longitude: -53.43578571984001

Avenida Rocha Pombo, 3000, Região do Lago, 3000

http://maps.google.com/maps?z=18&q=-24.965292288220855,-53.43578571984001

		2020-05-04T14:07:43-0300
	FERNANDO BOTTEGA HALLBERG:02717744959